



ORKDAL MENIGHETSBLAD

Nr. 11

DESEMBER 1970

19. årgang

Nå er de tusen pakker under forberedelse, eller de er under veis til sine adressater. Det er store pakker og små, det er «myke» og «harde», det er dyre ting og mindre dyre. Mer eller mindre sirlig er de pakket inn, med navn og adresse på, så de skal finne fram til dem de er tiltenkt.

Når kvelden kommer, tar vi papiret av. Det havner i en haug på golvet. Innholdet tar vi vare på,



Den fagreste aften

*Å dra meg
du deiligste aften på jord.
Å dra meg
som da jeg var hjemme hos mor.
De minner de strømmer
som vårlyse drømmer
om julekveld!*

*Å lys meg
du fagreste aften jeg vet
Å lys meg
til ham som er kjærlighet.
Når hjertene sukker,
han himlen opplukker
om julekveld!*

*Å gled meg
du gladeste aften fra Gud.
Å gled meg
med englenes gladeste bud.
Har jorden enn smerte,
han kveger hvert hjerte
om julekveld!*

*Å løft meg
du stjernenes aften fra muld.
Å løft meg
til staden av strålende gull.
Dit lengslene higer,
på tonene stiger
om julekveld!*

J. Holstad.

Gaven og innpakningen

takker for og gler oss over. Ingen gjør det motsatte: kaster innholdet på golvet og blir sittende med papirhaugen i fanget — selv om det er overstrødd med stjerner og nisser.

Julen selv kommer til oss i innpakning. Det er strev og forberedelser. Det er giverglede og omtanke mer enn noen gang ellers i året. Det er minner og opplevelser. Det er juletre og fest og mat og hygge — alt det som ligger i ordet julestemning. Det er alt sammen innpakning for julens egentlige innhold og gave, han som juleevangeliet bærer bud om. Frelseren Gud har gitt oss er det virkelige innhold. Han blir igjen om alt det andre blir skrellet av. — For mange, mange år siden satt det en mann i arresten i Trondheim og skrev en salme, nr. 138 i

Landstad. Den er et vitnesbyrd om det.

For mange blir mye av det ytre skallet bort av seg selv: de ensomme, de syke, de sorgfulle, de gamle. Innhold og mening er det samme likevel: Frelseren som kom, og som kommer. — Men for de fleste av oss er spørsmålet: Nøyer jeg meg med innpakningen? Er en smule julestemning alt? Eller tar jeg imot Guds store julegave til oss?

Hva ville vi tenke om en person som lot gavene gå i dunken og tok vare på papiret?

Ligner vi på ham når det gjelder julens egentlige gave?

Du finner den i evangeliet — og bare der!

H.

Vi synger julen inn

Moe kirke søndag 20. 12
kl. 20:

Orkanger bl.kor.

Orkanger musikkorps.

Andakt ved res. kap. Koren.

SIDEN SIST:

November startet med full vinterkulde, men heldigvis ble det en utsettelse og henstand før vinteren satte inn for alvor. Det betyr store lettelselser for svært mange med innspart brensel etc., ikke minst et kjærkomment tilsig til synkende vannmagasiner.

Kurset for menighetsrådsmedlemmer 3. 11 på Orkanger samlet bra deltagelse fra Børse, Skaun og Orkdal. Knut Singstad fra Nidaros bispedømmeråd deltok som foredragsholder og bidro med verdifulle impulser. Kursleder, sokneprest Stene Johansen, ga en ansporende innføring i menighetsrådets ansvar og oppgaver. Han understreket det dobbelte ansvar: et administrativt og et åndelig. Dette siste ble sammenfattet under de tre punkter som er å finne i lov om menighetsarbeid § 23: 1) Forkynnelse (Guds ord rikelig forkynt). 2) Ungdomsarbeid (Ungdommen samlet om gode formål). 3) Diakoni (Legemlig og åndelig nød avhjulpet). Tanker om disse viktige oppgaver ble presisert og presentert på en slik måte at en må håpe de kunne få virkninger og fikk bre seg som ringer i vannet i tiden som kommer.

«Eldres hyggetime» på Svorkmo har fått noen avleggere rundt om i soknet. Det var samling i Moe misjonshus 10. 11 med andakt av sekr. Konstad, i Hoston forsamlingshus 17. 11 der formannen i Menighets-søsterlaget, Rannveig Tronvoll, deltok med innlegg, og i Monset gamle skole 19. 11. Alle steder deltok 10-15 stykker av de eldre årsklasser, og samtlige var interesserte i at slike samlinger kunne bli gjentatt noenlunde regelmessig. Takket være interesse og hjelp fra menighetssøsterlagets side skulle det kunne la seg gjennomføre.

Fannrem Sjømannsmisjonsforening høytideligholdt sin 70-årsdag 4. 12 med god deltagelse av medlemmer og andre. Lokalet i Megården var vakker pyntet med flagg, blomster og lys. Åpn.andakten var ved kretsformannen, soknepr. Stueland. Det ble lest opp en prolog ved Sofie Kristoffersen, en 70-årsberetning ble lagt frem av nuværende formann, Brit Ansnes, som også ledet den hyggelige festen. To kretssekretæ-

Lærer Ingvald Rindal's begravelse

20. 11 — 70.

Ofte er senhøsten skitten, kald og grå. Men den dagen Ingvald Rindal ble stedd til hvile, ble en usedvanlig vakker høstdag. En kunne faktisk ane en snev av sommer i lufta, med sol og stille vær. En fin ramme om dagen. Kanskje gjen-speilet dagen litt av Rindals sytti-årige liv. Inne i kirka var det fred og stillhet, og en stor sørgeskare var samlet. I koret var det et vell av blomster og kranser, noe som enda en gang fikk oss til å skjøne at Rindal hadde vært en avholdt mann. Prost Havdal som forrettet begravelsen, tok utgangspunkt for sin tale fra Salme 31. 16: I Din hånd er mine tider. Det ble lagt på kranser fra familie, venner og naboer, kolleger, lag og organisasjoner. Lærerkolleger fra Orkdal bar så båren

rer var i ilden, den tidligere, — J. W. Skoglund ga interessante glimt fra sitt årelange reiseliv i Trøndelag og den nye, Håkon Strøm, viste film fra Sjømannskirken i Rotterdam og avsluttet. Deltagelse og hilsener fra gamle, kjære medlemmer kastet ekstra glans over samværet. Hyggelig var det også å ha besøk av prost Skronald og frue ved dette høve.

JULEBØNN

Barmhjertige, evige Gud, som til vår frelse har latt din enbårne Sønn komme til verden, og som år etter år gir oss å feire Hans hellige fødsels høytid, vi takker deg fordi du i din trofaste kjærlighet har oppfylt løftene til fedrene, og i den hellige julenatt har velsignet menneskeslekten ved barnet Jesus Kristus. Gi oss din Hellige Ånds nåde, så vi åpner vårt hjerte for ditt evige lys, som i julenatten har strålet frem for all verden, og i sann og hellig glede lover og priser deg for din usigelige gave. Ved denne din Sønn, Jesus Kristus, vår Herre.

Amen.

ut, og den store forsamlingen tok den siste avskjed med Rindal.

Megården bedehus var etterpå ganske fullsatt til en minnestund. Det ble en minnestund som var lærer Rindal verdig, og som var helt i hans ånd. Mange hedret ham i sine minnetaler. Det var mye sang og musikk, og minnesamværet var med og understreket dette at «Salig er den som dør i Herren». Da blir ikke døden det siste, men begynnelsen til det evige liv hvor ikke tåre og sorg er mere. Da blir også dødsdagen lys og god, slik denne dagen på alle måter så kraftig understreket. En hedersmann, en personlighet og en misjonsvenn var gått bort, men minnet om ham vil leve.

Snomo.

Ungdomsspalte

PÅ GRØTTE UNGDOMSSKOLE ble det 18. 11 holdt et godt besøkt tenåringstreff m/ besøk av skolelagssek. Grete Svensen, og 4. 12 ble det samme sted dannet et kristelig ungdomsskolelag. Reidar Halgunset har vært til god hjelp her. Noen av styremedlemmene deltar i nyårshelgen ved leder-samling på Brekstad.

TENÅRINGSTREFFET på Svorkmo 25. 11 samlet en god del unge. Elever fra Misjonsbibelskolen i Stjørdal var kveldens gjester og tok seg av programmet for kvelden. JULETREFESTEN blir i begynnelsen av januar, og neste ordinære treff 27. 1.

KONFIRMANTENE har deltatt ved lysmesser i Orkdal kirke 13. 12 og i Orkanger kirke 17. 12. Et fint innslag i en mørketid og i adventens forberedelse av julen.



MENIGHETSBLAD GAVER til bladet

for Orkdal prestegjeld

Utgift av soknerådene i Orkdal.

Kontingent kr. 4.—.

Redaktør:
RES. KAP. EINAR KOREN.Kasserer:
Ivar Fandrem, Fannrem.
Postgiror.: 32 68 72.

Orkanger

Juletreffest på bedehuset 3. juledag kl. 19. Tale av Ivar Eggan. Alle velkommen!

Indremisjonen.

Orkland

Juletreffester for søndagsskolen holdes på Svorkmo misjonshus og på Solbu grendehus — begge steder 2. juledag kl. 16.

I Moe misjonshus 3. juledag kl. 16.

Oftring i kirkene på julaften

Ikke på lenge har det vært ofret til noe bestemt formål ved gudstjenesten på julekvelden. I år har en villet gjøre en unntagelse idet alle, barn og voksne, skal få være med å gi til den del av hjelpearbeidet blant verdens nødlidende som kaller på oss spesielt gjennom Kirkens Nødhjelp. I år er det særlig ofrene for den store flomkatastrofen i Ø. Pakistan som står i sentrum for oppmerksomheten, men ellers er det et meget vidt felt der Kirkens Nødhjelp er engasjert.

NYTTÅR

Årsskiftet 70/71 er kommet. Tanker som vendes i alvor bakover, kan saktens tynges under ansvaret — i angeren over det som ble forsømt eller forbrudt. Vi kan ikke komme vel fra det uten et helhjertet KYRIE, ELEISON, — Herre forbarm deg.

Men også med sinnet vendt fremover har den samme bønn sin plass og sin berettigelse: Kyrie eleison! Og den skal få suppleres med strofer i mer hjemlig språkdrakt: Sorg, o kjære Fader, du, Jeg vil ikke sørge, Ikke med bekymret hu Om min fremtid spørge. Eller kanskje med ordene fra en av nyårsdagens salmer:

ORKLAND:

Anette Grø kr. 10. Gudrun og Vilh. Lund 10. Ingeborg-Anna Monseth 10. Sverre Lystad 10. Magnhild Bjørnbeth 10. Ole Vuttudal 10. Fredrikke og John Damli 10. Solveig og Ivar Valstad 10. Berit og Ingebr. Haugen 10. Karen Skjølberg 10. Målfrid og Leif Midtlyng 10. Anne og Sigurd Bakken 10. Olav O. Skjølberg 10. Marit og Ola H. Klingen 10. Karen Gumdal 10. Klara og Ola Skarholt 10. Ingeborg og Engel Asbøll 10. Ingvalda og Bj. Wahl 10. Marit Gimse 10. Anders Lomundal 10. Martin Rise 10. Nanna og Erik Gimse 10. Tore Halgunset 10. Karen og Iver Hoston 10. Anne Dalen 10. Bernt Rønning 10. Einy og John Opøien 10. Jo Berbu 20. Oddbjørg og Magne Hoston 10. Magna og Jostein Sæterbakk 10. Helene Hoston 10. Hilda og Nils Bredesen 20. Johanna og Lars Rektorli 10. Ida og Ola Skjølberg 10. Ingeborg og Harald Sæterbakk 10. Rutt og Erik Tallerås 10. Fru Rosman 10. Emilie Fagerli 10. Anny og Einar Mjøen 10. Signe og Ignor Wahl 5. Eline og Gunnar Lium 20. Marit og Ingv. Sæter 20. Gudr. og John Øyasæter 10.

ORKDAL:

Peter Rædergård kr. 10. Beret Asphjell 10. Mathilde Grut 10. Hanna Jamtgård 10. Arne Fagerli 10. Elsa Andersen 10. Ester og Leif Høge 10. Bernt Ustmo 10. Ola A. Kvåle 10. Hanna og Karl Dørdal 10. Anna og Gunnar Baksæter 10. Ingeborg og John Rye 10. Inga og Martin Krokstad 10. Johanna og Peder Viggen 15. Eldbjørg og Arnt Øyen 20. Klara og Erik Solhus 20. Grete og Amund Vormdal 20. Maghild og T. Hallem 20. Gudrun og Sverre Sivertsen 20. John Johnsen 10. Eva og Harald Dyndal 10. Alf Kjønlis 5. Egil Johansen 10. Anna Svee 10.

Å du kjære Jesu navn!

Min forlørnings morgenrøde,

Paradisets førstegrøde,

Bange sjeles hvilestavn!

Troens rette seiersfane,

Håpets rette ankergrunn,

Lyset på min trange bane,

Trøsten i min siste stund!

Brorson. L.rev. 160.

Johanna Elvbakken 10. Astrid og Ole Elvbakken 10. Johan Arnt Vuttudal 10. Eli og Bernh. Vinterdal 10. Inger og Reidar Wehn 15. Solveig og John Grønvold 10. Randi og Reidar Gjønnes 10. Erik O. Sundli 10. Marit Lium 10. Jenny Fossum 10. Elisabeth Øyangen 10. Oline og John Kvakland 25. Anne Asbjørnslett 20. Elisabeth og Olav Gjønnes 10. Andrea og Lars Kjønlis 10. Gurina Metliås 10. Karen og Nils Sølberg 20. Anne og Peder Kvåle 10. Frode Bye 10. Jostein Risli 10. Mildrid og Ivar Haugen 10. Ellen Storvik 10. Anna Skaugen 10. John Søvassli 10. Liv og John Svorkås 10. Rolf Kjelstad 10. Berit og Ola Blomli 10. Johanna og Lars Meås 10. Kristine og Edv. Almlis 10. Gunvor og Olav Sæter 10. Nelly Sivertsen 10. Anne Skjetne 10. Arne Solberg 10. Signe Gjønnes 10. Aashild og Egil Fagerli 10. Ola Lefstadaune 20. Else og Kåre Vik 20. Brit og Svein Fagerholt 15. Marta og Ivar Hollum 15.

ORKANGER:

Ruth og Einar Kristiansen kr. 10. Astrid og Asm. Aarland 10. Ruth og Olav Olsvik 20. R. og J. Tellefsen 10. Anna og Peder Larsen 10. Marit Stubban 10. Inga og Jørgen Jønsberg 10. Johanna Sæther 10. Johanna Haugen 10. A. og C. Iversen 10. Elin og Trygve Aune 20. L. og M. Solheim 10. Hjørdis Fiskum 10. Elida Johansen 10. G. A. 10. Alfred Metliås 10. Aslaug Rein 10. Anne og Arnt Sundli 20. Kristine og Olaf Wätland 10. Kristian Steen 10. Anna Tretøy 10. Borghild Rønning 10. Ingeborg og Ola Lønnum 15. Solveig og Ingebr. Grøtan 10. Anna og Johan Mathisen 10. Magnhild og Erling Hoff 10. Jenny og Paul Arlivoll 10. Jorun og Anton Karlsen 10. Marit og Arvid Ustad 20. Magne Rønning 10. J. og F. Øien 10. Hansine Snildal 5. Petra og Ingv. Tøgstad 10. Otto Sæther 10. Gunvor og Erling Birkeland 25. S. A. By 10.

GEITASTRAND:

Ragna Ingdal kr. 10. Bjarne Sletvold 10. Berit og Olaf Furuhaug 50. Paul Meland 10. Kristine og Knut Aasen 15. Randi og Johan Kvernmo 10.

UTENBYGDS:

Janne og Arnt Lund, Mo i Rana kr. 15. Marie Røe, Nidarvold 10. Gjertru Sund, Tr.heim 10. Anna Kvål Momrak, Valle 10. Elisabeth Bartnes, Nøtterøy 10. Jenny Fuglerud, Sylling 10. Gudrun Gåre, Bodø

GUDSTJENESTER

20/12, 4. s. i advent.

Gjølme b.hus kl. 11: Havdal.
Aldersheimen, Fannrem kl. 11:
Lund-Berg.
Orkland kl. 20: VI SYNGER JUL-
LEN INN. Orkanger bl.kor. Ork-
anger musikkorps. Res.kap. Koren

24/12, Julaften.

Orkdal kl. 14: Koren. BARNE-
GUDSTENSTE. Skoleelever spil-
ler. Of. til Kirkens Nødhjelp.
Orkanger kl. 14: Havdal.
BARNEGUDSTJENESTE.
Of. til Kirkens Nødhjelp.
Orkland kl. 15: Lund-Berg.
BARNEGUDSTJENESTE.
Of. til Kirkens Nødhjelp.

25/12, 1. Juledag.

Orkdal kl. 11: Havdal. HØGTIDS-
GUDSTENSTE. Of. til Det nor-
ske Misjonsselskap. (NMS).
Orkland kl. 11: Koren: HØYTIDS-
GUDSTJENSTE. Of. til NMS.
Orkland mannskor.
Orkanger kl. 11: Lund-Berg.
HØYTIDSGUDSTJENSTE.
Of. til NMS.
Geitastrand kl. 15: Lund-Berg.
HØYTIDSGUDSTJENESTE.
Of. til NMS.

26/12, 2. Juledag.

Orkdal kl. 11: Havdal. Nattverd.

27/12, s. e. jul.

Orkanger kl. 11: Lund-Berg.
Stokkhaugen kl. 11: Havdal.
Moe misjonshus kl. 11: Koren.

31/12, Nyårsaften.

Orkanger kapell kl. 18: KONSERT.
Andakt ved res. kap. Koren.
Orkland kl. 21: KVELDSMESSE.
Lund-Berg. Of. til Redd Barna.
Orkdal kl. 21: KVELDSMESSE.
Havdal.

1/1, Nyårsdag.

Orkdal kl. 11: Lund-Berg. Nattv.
Of. til Den norske Sjøm.misjon.
Orkanger kl. 11: Koren. Nattv.
Of. til Santalmisjonen.
Geitastrand kl. 11: Havdal. Nattv.
Of. til Kirkens Nødhjelp.

3/1, Kr. Åpenb.dag.

Orkdal sykeh. kl. 10,30: Lund-Berg.
Svorkmo misjonshus kl. 11: Koren.
«Eldres Hyggetime» innbudt.
Orkanger kl. 19: KVELDSMESSE.
Lund-Berg.

10/1, 1. s. Kr. Åp.

Orkdal kl. 11: Havdal.
Orkanger kl. 11: Lund-Berg.
Monset skole kl. 11: Koren.
«Eldres Hyggetime» innbudt.
Hoson kl. 14,30: Lund-Berg.
«Eldres Hyggetime» innbudt.

17/1, 2. s. e. Kr. Åp.

Orkland kl. 11: Havdal. Nattv.
Of. til Bibelmisj. Kirkebuss.
Støylen skole kl. 11: Koren.
Orkanger kl. 19: Koren.
KVELDSMESSE.

Geitastrand.

8. 11: Rannveig Meland (d.Ingdal).

Vigde

Orkland.

7. 11: Morten Gudmund Haugen
og Gunhild Trotland
21. 11: Edvin Monseth og
Karen Lyngved.

Orkdal.

15. 8: Alf Reiar Berge og
Margrethe Korshavn
(v. Risør)
5. 9: Svein Samdal og
Johanna Klefsås
24. 10: Kjell Arne Kårmo og
Astrid Helena Fossum
Steinar Ustad og Anne Oline
Aune (v. Tempe og Valene)
31. 10: Arvid Larsen og
Kjellaug Sende

Orkanger.

21. 11: Tor Bach og
Kirsti Elisabeth Larsen.

Geitastrand.

7. 11: Atle Johan Hansen
og Edith Sletvold
21. 11: Henry Inge Husdal og
Gunhild Synnøve Kvernmo.

Døde

Orkland.

5. 11: Marit Berbu, f. Monseth,
f. 1893.
Astrid Johanne Moe, f. 1916.
6. 11: Sivert Asbøl, f. 1896.

Orkdal.

22. 10: Ida Karoline Bye, f. 1892.
29. 10: Jenny Meås, f. 1916.
6. 11: Olav A. Sæther, f. 1910.
13. 11: Ingvald Rindal, f. 1900.

Orkanger.

30. 10: Tora Hagen, f. 1903.
10. 11: Nils Brandli, f. 1906.
15. 11: Harriet Lian, f. 1901.

10. Audhild Pedersen, Krokstadøra
10. Ingv. M. Tyssebotn, Minde 20.
Berit og Arnf. Nilsen, Buvika 10.
Karen og Johan Stølan, Kyrksæter-
øra 10. Jenny Rynning, Hommelvik
10. Jorunn Skjølberg, Heimdal 10.
Sigrid Gjølmesli, Eidanger 10. Sig-
frid Deinboll, Tr.heim 20. Bodil og
Per Fergestad, Tr.heim 20. Margit
Uldal, Arendal 10. Astrid og Jostein
Gjønnnes, Steinkjer 10. Ella og Si-
vert Kvernmo, Hovin 10. Aasta So-
lem, Selbekken 10. Olaug Paulsen,
Tr.heim 10. Magnhild Henriksen,
Tr.heim 10. Gunhild Bakkenberg,
Innset 10. Magne Dalen, Bryne 10.
Anna Viggen, Viggja 5. Bjørg og
Kjell Engløkk, Brattvåg 10.

Hjertelig takk!

SLEKTERS GANG

Døpte

Orkland.

8. 11: Jon Olav Grønning
Kristin Bakken.
15. 11: Elisabeth Evjen.

Orkdal.

18. 10: Hege Krokdal
25. 10: Bjørn Erik Almi
1. 11: Tore Hestnes
Heidi Kvam, Kristin Eldevik
8. 11: Jan Morten Nyhus
Roger Enge, Jonny Solstad
22. 11: Laila Melås.

Orkanger.

1. 11: Jessica Akselsen
15. 11: Håvard Kjøren
Stig Rune Røhme
22. 11: Karin Leknes.

Konfirmasjon 1971

Orkanger	2. mai
Geitastrand	2. mai
Orkdal	9. mai
Orkland	13. juni

Svorkmo Prenteverk - Svorkmo